
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00051 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2024 a
las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia Técnica para la Coordinación del Proyecto "Adaptación de los planes
locales de desarrollo urbano integrado a los Objetivos de Desarrollo Sostenible mediante enfoques
basados en la participación de múltiples interesados y en la Gobernanza Múltiple, PRAIA+INCLUSIVA"

Prestación de los servicios de asistencia técnica, coordinación y desarrollo del proyecto Praia+InclusivaDescripción 
Valor estimado del contrato 92.271,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.648,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.271,5 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2024 durante 14 Mes(es)

Observaciones: Si el contrato se iniciase con posterioridad a la fecha prevista, se realizarán las actuaciones oportunas
para reajustar el plazo y precio del contrato, de tal manera que se garantice su financiación durante su ejecución, en los
términos
 en que realmente se produzca.

Lugar de ejecución
Lugar de ejecución: Praia, Cabo Verde
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación CSO-LA/2019/408-957

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROEVAL Consultores S.L.
NIF B93125250
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Presidente Carmona, 10, Esc.3, 2A
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 620059339

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.448 EUR.

Motivación

Motivación Por haber presentado la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 18/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice dicha notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07b065fe-d690-4246-9770-ae9753216f69


Lugar

Entorno digital

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 10:00 horas

Gran Vía 19
(28013) Madrid España

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos: a. Experiencia general del Coordinador/a del Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 37Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 37Cantidad Máxima 

Criterios cualitativos: b. Formación especializada del Coordinador/a del Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Criterios cualitativos: c. Conocimiento de idiomas del Coordinador/a del Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Yi=30*((S-Xi)/(S-M))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TTHAeaIncUEadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000013119989 |  2024-000437822 | Mon, 22 Apr 2024 10:05:09:724 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157518413315916143493286134201814885894 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TTHAeaIncUEadbH3CysQuQ%3D%3D

